
s PODER ESPECIAL: QUE OTORGA 

  

e o:301o LA SOCIKDAD ANÓNIMA 
z PANAMEÑA DENOMINADA 
4 SKYWORT.D INVESTMENTS INC, A o 

wie L, Comio Ch. FAYOR DEL SEÑOR INGENIERO Grano su 
sm DON ANDRÉS GÚSTAVO ASPIAZL 

FALCON Loco   

CLANIIA INDETERMINADA -- 

  

la cradad de Guayaquil, Capital        

  

Provincia del Guayas, República «ei ' 
fcuador, a los cmeo días del mes do Abril de 

Yoaño dos mul diez, ante mi, Abogado CE: 

  

13 LEONIDAS CONDO CHIRIBOGA Notario Quinto 

  

, comparecer cl señor Ingenicro «on ANDRÉ 

    

'AZU ESTRADA, quien declara ser ecuatoriano. casado, 

16 en su calidad de Preside representante legal de 

    

y la Sociedad Anónima Panameña denominada SKYWORLD   

14 INVESTMENTS 4INC., calidad que legitima con os 

19 documentos que presento para que sean agregados a la 

presente, mayor de edad, capaz para oObhgarso y 

  

21 Contratar, con domictho y residencia en el cantor 

2 Samboroudón de paso por esra ciudad, a quien de 

23 Conocer doy fe, por huberme presentado sus 

24 documentos — de identificación, y, procediendo con 

15 Ampha y entera libertad y bien ins     lo de 

      aaturaleza y resultados de esta escritura pública de 
5 PODER ESPECIAL, para su otorgamiento me 

| ya Presentó la minuta siguiente “SEÑOR 
E Ñ ARS 

  

Ñ 
| Y



. NOTARIO. En el Protocolo de Escrituras Públicas a 

su Largo, sírvase autorizar una por la cual conste, e 

  

    
    

    

   

    

     

  

o poder que se contiene al tenor de las sigumntes 
, usulas CLÁUSULA PRIMERA 
E INTERVINIENTE - E Andrés Aspiazu Estrada, de 

> nacionalidad ecuatoriana, de estado civil casado, de 

e profesion Ingemero, a nombre y en representación de la 

d sociedad Cr nacionalidad — panameña — denommada 
, SEYWORLD INVESTMENTS INC., en su caidad de 

Presidente y Representante Legal de la mera, conarme 
se lo acredita con la copia certificada ante Not del 

o pertinente ceruficado apostillado otorgada por el Regastro 

- Público de la República de Panamá CLÁUSULA 

_ SEGUNDA ANTECEDENTES - A] La sociedad anonima 

pa denominada SKYWORLD INVESTMENTS Inc de 

le actomalidad panameña, se constituyó mediante 
1 

Escritura Publica otorgada ante la Notaria Tercera del 

, Gircuato de Panama el vete de Julio del dos mil ses. 
w gÉl 

Ansoria en cl Regis   » Público de Panama cl venuuno 

  

fac Jmho del dos mul seis, Documento Redi rúmero 

  

novecientos ochenta y seis mul cienio vemle y nuevo 

  

2 (986129), Ficha número quimentos treinta y tres mil 

Ñ doncientos cuarenta y uno (533241) de la Sección de 

ll Mezcantil del Registro, Público de Panama, B) Que la Ley 

y Reformaroria a la Ley de Compomas publicada en el 

Registro Oficial número quirienzos noventa y uno (541) de 

  

focha quince de Mayo del dos mil nuevo, establece 

   articulo primero, entre viras cosas, que st 1 

AS 

   



rel Condo Ch 
oro 

  

5 

  

sociedad extranjera es accionista de una compañía 
ecuatoriana, deberá tener en la Ropíblica del Ecuador un 

4 *Poderado o representante, el que por ningún mutivo sera 

  

personalmente responsuble de lus obligaciones de la 
compañía extramera, El poder del representante 
antedicho no deberá m inscribirse mi publicarse por la 

  

, Prensa, pero s: deberá ser conocido por la compañia 
reustoriuna en que la sociedad extranjer:   fuere socia o 
accionista C) Que la sociedad unón ma denominada ” 

SKYWORLD INVESTMENTS INC de nacionalidad 

punameña, es acciomsta de los sucicdades covatoriznas 

denominadas ALIMENTOS RAPIDOS ALIRAP SA, con 

numero de expediente ventures mil novecieL os 

cuarenta y vno (23941), RESTAURANTES INSTANTANEOS 

REINSTANT S.A con número de expedionto ciento 

  

h ea |vesmtisiere ml doscientos tremia y dos (127232), y 
  RESTAURANTES DEL NORTE R 

  

IORTE SA con 

húmero de expediente ciento quimce mil novecientos 

  

  

  

    

% cencuente y mueve (LIS959). Dj Que la Junta de 

7 auciomstas de la Sociedad Anómima — Panameña 

% denominada SKYWORLD INVESTMENTS INC, en sesion 

% jevada a cabo cl veintitrés de Marzo del dos mul diez, 

% cenolvió des gnar somo apoderado u representante de 

> SRYWORLD INVESTMENTS INC al señor Ingeniero 

% ANDRES GUSTAVO ASPIAZU FALCONI, de nacionalidad 

3 ccuatoriana, con comicilzo en Samborondón Provinc:a del 

Guayas, República del Ecuudo:, cor cedula de 

  

ciudadanía rúmero cero nueve-cero vuho nueve cinco dos 
2 AN Gl



    

   

  o uno das (09-08932112) a ofoctos de dar cumplimiento 

con lo establecida en el arto      imero de la Ley 
Reformatoria a lu Ley de Compañias de la República del 

Ecuador, publicada en el Registro Oficial del Gobierno 

del Ecuador número quimentos noventa y uno (591) de 

fecha quince de Mayo dol dos cul mierc. CLÁUSULA 

TERCERA, PODER ESPECIAL - Cor los antecedentes 

expuestos, el señor ANDRES ASPIAZL 

  

ADA 4 

nombre y en representación de la sociedad anónima 

panameña denominada SKYWORLD INVESTMENTS IN 
  

en su culicad de Presidente y Representante Legal y 

debidamente autorizado para el ofecto por 'a Jun    2 di 

Acciomistas celebrada el vestitrés de Marzo del dos mil 

E   7, Lone a mien otorgar, como en efccto vlorga, Poder 

  

Especial a favor del señ 

  

Ingeniero ANDRES GUSTAVO 

ASPIAZU FALCONI, de nacionalidad ecuatoriana, con 

domicilio en Sumborondor Provincia del Guayas, 

República del Ecuador, y con cédula de ciudadanía 

úmero cero nueve cera ocho mueve cinco dos uno uno dos 

(0908932112), a efectos de dar cumplimiento cor lo 

establecido en el art   a   culo primero de la Ley Reformator: 

la Ley de Compañias de le Republica del Menador 

publicada en el Registro Oficial del Gobierno del Ecuador 

  

número guimentos novente y uno (591) de fecha quince de 

Mayo del dos mil mueve y, por ende, el apoderado y   

represeptante aquí designado queda aulorizado pr 

  

contestar 

  

's demandas y cumplr las obligaciones 

respe 

  

/as dentro de la República del Benador y, sin que 

 



  

1 SÍ apoderado o representante, de conformidad con la Ley 

  

: 2 Ecuatoriana, sea personalmente responsable de lus 

, Sbligaciones de SKYWORLD INVESTMENTS INC Agregue 
3 y Usted señor Notario, las demás cláusulas de estilo 
eN 

sel CendoCh necesarias para la plena validez de la presente Escritura 
AOTARIO. St 
Goepugal , Pública (firmadoj Roberto Falconi Pect, ABOGADO 

es ROBERTO FALCON! PEET, Registro número tres mil 

cuatrocientos trece- 

  

Colegio de Abogados del Gx 

  

yes! 

íMasta aquí la — Minuta) - ES COPIA - Se agregou los 

documentos habilitantes correspondientes.- Por tanto, 

  

señor otorgante se ratificó en el co. 

  

tenido de la 

Minuta inserta, y, hubiendolo leído yo, el Nota: 

    

esta escritura de PODER ESPECIAL QUE 

  

OTORGA LA 

  

SOCIEDAD ANÓNIMA PANAMEÑA DENOMINADA 

SKYWORLD INVESTMENTS INC., A FAVOR DEL SEÑOR 

INGENIERO DON ANDRÉS GUSTAVO ASPIAZU FALCOMÍ, 

on al   voz, de pr 

  

vupio a fin, ul olorgarte, éste la 

aprobó y firmo, en unidad de 

  

) loquo) doy fo- 

      

   

   
  

DINO 

  

IO ANDRES US PIAZU ESTRADA, PRESIDENT 
2 REPRESENTANTE LEGAL DE LA SOCIEDAD [ANONNIA 
U PANAMEÑA DENOMINADA SKYWORLD INVESMIENTS 

EV 060.002 7 E 
7 ve 

Ab Coto La Corcin uco



    

Acta de una Reunión Extraordinaria de la Junta de Accionistas 

¿ne reunión Extraordirara de ls Junta de Accionistas cc SKYWORLD 
INVESTMENTS INC., se llevo a cabo o” 'a ciudad de Guayagu' el die 
vantisrés do Marzo del 2010 a ies 11 00271 

  

Se encortraben presentes o debidamente reprusuntedos los tenecores de 
lidad ce las arciones emides y lacón de a sucledec poro cle 

“enuncó a la convocatarl pre 
      

   

Presidió a zeurion e: Presicerte de la Sociedad señor Arcrás Asp 
::uÓ como Secretaria Ad-Hoc e «des Frelre Su 

    

    
del titular ce dicno cargo 

     

  

    

   

    

   

   

    

   

   

    

2co el quórum per la Sec :- some la pal 
3 cue 'a Ley de Comoañes de 

mszntes en le Ley Reformatori 
Gobierno cel Ecuador No. 

Coriinus expresando el Presiderte que 
Ley ce compañias dol Ecuocor es 
eras, tuyos capales socales 

   

fecha 15 de Mayo del 2009 
a seferida Ley Refor 
siguiente "Las comaafíss ex 

  

  

     
   

          

   

    

“uivesertados únicamente por ecrores o sarscipadones “ori 
wieren acclanes o parti. pacienes en compañías ecuarorianas, pero que no 

4 finguna Otra scovidac empresarial un el oaís, M heofual > 
oceslonalriente, no serér cons ceradas como estabecirientos permerantes 7 
el pais nl estarán ob en e EcLado” con arracio a lo        
Gspuesio en le Sercon X 

arse en e: Registro Únco ce Cortr 
o a le renta, pers o lo 

orescrtanta, 
responsable ce les obll 
pocer del reoresentante a 
prense, 2oro sí debo 
sociedad ext jara fuere soVa 

Compañas de Eruscor, mos 

    

  

   

  

A cortruación tema nuevamente le valgcra el Presidarie de la Soces: 
quier, + aniflesto que SKYWORLD INVESTMENTS INC., es Lna seciecad 
recione Cad panarmeña que tiena emitidas acclonos nomirativas y cue Lena 

en a'opiocad geclanos erticas nor as cermmañise ocuacarianas deso sedas, 
ALIMENTOS RAPIDOS ALIRAP S.A., RESTAURANTES INSTANTANEOS 
REINSTANT S.A y RESTAURANTES DEL NORTE RESNORTE S.A. 
que aguela no ejerce ninguna ora actividad ercpreseria en 
haxtual mi ccestona ment: lo cual, de cafamnds: 

oratoria a la Reputcs del cuero 
der un apeceraco 

      
    

      

    

        

          
 



   

  

   
      
     
    

  

      

moción debi     

   
RESUELVE: Designa" ci ado o representante do SKYWORLD 
IVESTMENTS INC. Ingeniero ANDRES GUSTAVO ASPIAZ 

ALCONI. de nacionalidad na, con domeilio er Guayaquil Rep 
y cer cecula de cudadama No L9L895211 2, a cfectos de 

t 1 de a Ley Reformaiora a a sy de 
icada en el Regis 

o de 2008 y 
torzado sara € 

  

        

    

epoccraco y Epres 
demandas y cumo cbligaco 
Esuador w sin pre el apuderaco o 1er 

ara sea almerte 
SIYWORLD INVESTMENTS INC 

   

  

   

      

    

SE RESUELVE ADEMAS. 4! E Presidente 

    

      

  

   

        

    

  

e la socledac, Andres que Nelaro y 21 
rombra y en 1epro: de SKYWORLD INVESTMENTS INC conficra 
un pocer a Ca señor Ingumers ANDRES GUSTAVO ASPIAZU 
FALCONI 

CERTIFICACIÓN La cu 
lo avena 

edad 

Y 

MERO    
Secretaria Ad Hoc 

   



  

RESUBLICA 0E PANAMA 
HEQUETRO PUBLICO DE PANAMA 
        

  

e o e 

    

0N NIISA AA SOLISTRO Ae 

       

   

. mt da aba 
eto 

  

UANgaL poe: 

  

A e 
CAE PAGA A       
    

  

ánsto E ia AORTA De MASA ce a 
MiS ar a La dl 

  

      

  

Eyht laa pac Epa





   



do el margen de la matriz ante el Notano Quinto del Cantón 
Guayaquil, ABOGADO CESARIO LEONIDAS CONDO CHIRIBOGA, 
y que corresponde a la ESCRITURA DE PODER ESPECIAL QUE 
OTORGA LA SOCIEDAD ANONIMA PANAMEÑA DENOMINADA 
SKYWORLD IVESTMENIS INC, A FAVOR DEL SEÑOR 
INGENIERO DON ANDRES GUSTAVO ASPIAZU FALCON!, con 
fecha 05 de abril del 2010 (archivo hoy a mi cargo), no se 
encuentra ninguna anotación marginal, que el mismo indique 
que ha sido reformado o revocado total o parcialmente 
Guavaquil, ocho de agosto del año dos mil dieciséxs 

 


